
UCHWAŁA NR X.137.2025 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność sołtysa sołectwa Wodnicy 

Na podstawie art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907,1940; z 2023 r. poz. 1688)  

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, uznaje się skargę Pani 
Jadwigi Szerement z dnia 26 sierpnia 2024 r. na działalność sołtysa sołectwa Wodnicy za 
zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Ustka do zawiadomienia 
Skarżącej o sposobie załatwienia sprawy poprzez przesłanie treści niniejszej uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A667D04-1BAE-4122-8DD0-531725E69DB1. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 26 sierpnia 2024 r. do Urzędu Gminy Ustka wpłynęła skarga na działalność 
sołtysa sołectwa Wodnicy dotyczącej nielegalnego usunięcia krzewów z prywatnej 
działki, obręb ewidencyjny Wodnica. 

Zgodnie z art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), rada gminy kontroluje działalność wójta, 
gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy. 

Wobec powyższego ww. skarga była przedmiotem kontroli Komisji Rewizyjnej, na 
posiedzeniu w dniu 28 stycznia 2025 r., podczas której członkowie Komisji zapoznali się 
z treścią skargi i zawartymi w niej zarzutami. 

Z samej treści skargi, jak i załączników w postaci dokumentacji fotograficznej wynika, 
iż Skarżąca zarzuca sołtysowi sołectwa Wodnicy bezprawne wtargnięcie na prywatną 
działkę nr 146 oraz usunięcie krzewów znajdujących się na całej jej długości 
przylegającej do drogi powiatowej. 

Z ustaleń dokonanych przez Komisję na podstawie przedłożonych przez Wójta Gminy 
Ustka dokumentów wynika, że w dniu 6 września 2024 r. pracownicy referatu Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Odpadami przeprowadzili wizję w celu określenia 
stanu faktycznego przedmiotowej działki. W trakcie wizji potwierdzono, że dokonano 
wycinki krzewów oraz drzew w formie krzewiastej. 

W związku z powyższym dnia 30 września 2024 r. Wójt Gminy Ustka zawiadomił 
strony o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie usunięcia drzew 
i krzewów bez wymaganego zezwolenia oraz wyznaczył termin przeprowadzenia 
oględzin na nieruchomości. Podczas oględzin w terenie przeprowadzonych w dniu 
24 września br. sołtys sołectwa Wodnicy potwierdził, iż dokonał wycinki z pomocą 
pracownika CIS w Gąbinie skierowanego do prac gospodarczych na terenie sołectwa 
Wodnica pod jego nadzorem. Zeznał również, iż decyzję o wycince podjął na prośbę 
mieszkańców, którzy zgłaszali mu ograniczenie widoczności na drodze. Sołtys zeznał, iż 
podczas wycinki krzewów nie widział słupków granicznych, a przedmiotowe krzewy rosły 
według niego w pasie drogowym, poza ogrodzeniem działki. Ponadto sołtys zeznał, iż 
miał świadomość, iż pas drogowy należy do Zarządu Dróg Powiatowych, z którego 
również nie mógł usunąć krzewów, ale jak twierdzi działał dla dobra i bezpieczeństwa 
mieszkańców Wodnicy oraz użytkowników drogi. 

Wójt Gminy Ustka wyjaśnił, iż w grudniu 2023 roku właściciel działki nr 146 wykonał 
wznowienie granic. Stwierdzono, iż w momencie wznowienia granic geodeta oznaczył 
granice działki słupkami, lecz faktycznie były one niewysokie i mogła je zasłonić rosnąca 
trawa. Po przedmiotowym zdarzeniu właściciel ponowił oznaczenie działki wyższymi, 
bardziej widocznymi słupkami granicznymi. Właściciel nieruchomości dostarczył do 
Urzędu Zawiadomienie o wprowadzonych zmianach ewidencyjnych wraz z Wykazem 
Zmian Ewidencyjnych potwierdzające wznowienie granic. 

W związku z powyższym nie podlega wątpliwości, iż przedmiotowe usunięcie 
krzewów zostało wykonane na działce nr ewidencyjny 146, należącej do Skarżącej. 

Zebrane w toku postępowania administracyjnego dowody nie wskazują 
jednoznacznie, iż przedmiotowe skupiska krzewów przekraczały 25m² powierzchni, 
a więc wymagałyby zezwolenia na usunięcie. W związku z czym dnia  11 grudnia 
2024 roku Wójt Gminy Ustka umorzył w całości przedmiotowe postępowanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A667D04-1BAE-4122-8DD0-531725E69DB1. Uchwalony Strona 1



administracyjne.  W odpowiedzi Skarżąca wniosła odwołanie, które wpłynęło 20 grudnia 
2024 r. W dniu 24 grudnia 2024 r. Wójt Gminy Ustka skierował sprawę do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego  w Słupsku. 

Niezależnie od powyższego Komisja Rewizyjna, po dokonaniu wnikliwej analizy sprawy 
w kontekście zarzutów zawartych w skardze stwierdza, iż zgodne z art. 83 ust. 1. ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1089) usunięcie 
drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości lub jej części może nastąpić po uzyskaniu 
zezwolenia wydanego na wniosek właściciela nieruchomości.  W tym przypadku należy 
stwierdzić, że wycinki nie powinien wykonać sołtys, ani żadna inna osoba nie będąca 
właścicielem nieruchomości, a tym bardziej bez wszczęcia określonej ustawowo 
procedury. Sołtys Sołectwa Wodnica nie miał prawa dokonać wycinki drzew ani 
krzewów na działce, której nie jest właścicielem bez względu na rozmiar roślinności, 
a samo przekonanie o niebezpieczeństwie dla ruchu drogowego, nie uzasadnia wycięcia 
drzew lub krzewów bez zgody posiadacza nieruchomości. 

Wobec powyższego, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, skargę 
z dnia 26 sierpnia 2024 r. należało uznać za zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A667D04-1BAE-4122-8DD0-531725E69DB1. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR X.137.2025 RADY GMINY USTKA z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


